অধ্যাপক ড. আবুল বারকাত
সভাপতি, বাংলাদেশ অর্থনীতি সমিতি
(barkatabul71@gmail.com)

ও

অধ্যাপক ড. মোঃ আইনুল ইসলাম
সাধারণ সম্পাদক, বাংলাদেশ অর্থনীতি সমিতি
(aynulku@gmail.com)

বাংলাদেশ অর্থনীতি সমিতির কার্যনির্বাহক কমিটির পক্ষে

বাংলাদেশ অর্থনীতি সমিতি

ঢাকা: ৭ মার্চ ২০২৩/২২ ফাল্গুন ১৪২৯

ভূমিকা

দেশের জন্য বিকল্প বাজেট (Alternative Budget) প্রণয়ন ও তা জাতির সামনে উপস্থাপন—এটি বাংলাদেশ অর্থনীতি সমিতির জন্য এখন নিয়মিত বার্ষিক কর্মকা-। বিকল্প বাজেট উপস্থাপনের এ সংস্কৃতি আমরা শুরু করেছি ২০১৫-১৬ অর্থবছর থেকে এবং এ পর্যন্ত পরপর মোট ৮টি অর্থবছরে আমরা তা সুসম্পন্ন করেছি।